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Tytuł projektu:
Aktywna rodzina – rodzic najlepszym wychowawcą

Program Operacyjny:
Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020
Oś Priorytetowa 11 „Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność”
Działanie 11.1 „Włączenie społeczne na obszarach LSR”

Projekt dofinansowany ze środków Lokalnej Grupy Działania "Dla Miasta Torunia".

Realizator:
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Toruniu

Dane finansowe:
Koszt całkowity: 51 350 zł
Kwota dofinansowania: 47 750 zł
Wkład własny: 3 600 zł
Źródło finansowania: Europejski Fundusz Społeczny

Data podpisania umowy o dofinansowanie:
28.12.2018 r.

Termin realizacji:
1.02.2019 r. - 31.08.2019 r.

Opis projektu:
Projekt był adresowany do rodzin, w tym 20 rodziców zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem
społecznym, dotkniętych problemami opiekuńczo-wychowawczymi, mieszkających na terenie
Starego Miasta i Mokrego Przedmieścia. Projekt był skierowany również do 30 dzieci oraz otoczenia -
12 dzieci w wieku poniżej 6 lat. Celem projektu było nabycie nowych kompetencji społecznych i
wychowawczych przez rodziców zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, które wpłynęły
na poprawę społecznego i edukacyjnego funkcjonowania rodzin.

Zrealizowano następujące cykle spotkań: „Rola rodzica”, „Uzależnienia w rodzinie”, „Rozwijanie
wspólnych zainteresowań w rodzinie”, które były prowadzone przez pracowników socjalnych oraz
„Świadome wychowanie” poprowadzone przez psychologa i pedagoga. Odbyły się również spotkania
z dziećmi, spotkania doradcze ze specjalistami oraz wyjścia integracyjne. Dzięki regularnym
spotkaniom rodziców i dzieci ze specjalistami zostały nabyte przez uczestników nowe umiejętności
społeczne. Organizowane comiesięcznie wyjścia integracyjne rozwinęły pasję, zainteresowania oraz
zachęciły rodziny do korzystania z szeroko pojętej oferty edukacyjnej i kulturalnej miasta Torunia.

W wyniku zrealizowanych działań nastąpiło poszerzenie świadomości wychowawczej rodziców,
wzmocnienie prawidłowego wypełniania ról rodzicielskich, poprawa komunikacji i umiejętności
rozwiązywania konfliktów w rodzinie oraz zwrócenie uwagi na problematykę dotyczącą zagrożeń
związanych z uzależnieniami. Nastąpił także wzrost aktywności i efektywności społecznej.

Projekt zakończony pod względem rzeczowym i finansowym.

Metryczka projektuOkres programowania: Okres programowania 2014-2020
Fundusz: Europejski Fundusz Społeczny
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Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020
Typ projektu: Projekt konkursowy
Grupa docelowa: Osoby zagrożone wykluczeniem społecznym
Tematyka projektu: Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu
Realizator: Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
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